

## LIQUIDACIÓN PRESUPUESTOS 2025

### GASTOS

CONCEPTO	PRESUPUESTADO 2025	REAL 2025	RESTO	COMPARATIVA	
	TOTAL	TOTAL			%
COMPRA DE CERTIFICADOS	18.000,00	23.715,90	-5.715,90	-31,76%	
COMPRAS GENERALES	50.000,00	44.135,86	5.864,14	11,73%	
TRABAJOS DE OTRAS EMPRESAS	12.000,00	11.240,00	760,00	6,33%	
COMISION DEPOSITARIOS	2.000,00	2.564,82	-564,82	-28,24%	
ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	210.000,00	235.501,21	-25.501,21	-12,14%	
REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	70.000,00	24.012,34	45.987,66	65,70%	
SERVICIOS Y COLABORACIONES	86.000,00	66.441,19	19.558,81	22,74%	
PRIMAS DE SEGUROS	12.000,00	8.292,51	3.707,49	30,90%	
OTROS GASTOS FINANCIEROS	12.000,00	14.337,16	-2.337,16	-19,48%	
RELACIONES PUBLICAS Y PUBLICIDAD.	45.000,00	7.236,67	37.763,33	83,92%	
SUMINISTROS	40.000,00	15.014,52	24.985,48	62,46%	
OTROS SERVICIOS	12.000,00	4.748,70	7.251,30	60,43%	
TRIBUTOS	110.000,00	14.601,34	95.398,66	86,73%	
GASTOS DE PERSONAL	368.000,00	299.901,24	68.098,76	18,51%	
SEGURIDAD SOCIAL EMPRESA	105.000,00	96.153,91	8.846,09	8,42%	
COLABORACIONES	20.000,00	13.190,74	6.809,26	34,05%	
FORMACIÓN MÉDICA CONTINUADA	150.000,00	99.728,54	50.271,46	33,51%	
FUNDACIÓN MÉDICOS DE TENERIFE	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00%	
GASTOS DIVERSOS	190.000,00	77.795,07	112.204,93	59,06%	
DOTACIONES VARIAS	170.000,00	172.235,30	-2.235,30	-1,31%	
COMISIÓN DEONTOLÓGICA	15.000,00	4.200,00	10.800,00	72,00%	
ACTIVIDADES COLEGIALES	60.000,00	23.937,47	36.062,53	60,10%	
PROYECTOS COMTF 2024	75.000,00	0,00	75.000,00	100,00%	
OTRAS PÉRDIDAS	7.000,00	262,10	6.737,90	96,26%	
AMORTIZACIONES	100.000,00	81.468,58	18.531,42	18,53%	
DOTACIÓN OP. DUDOSO COBRO	30.000,00	39.301,76	-9.301,76	-31,01%	
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>2.169.000,00</b>	<b>1.580.016,93</b>	<b>588.983,07</b>	<b>27,15%</b>	

### INGRESOS

CONCEPTO	PRESUPUESTADO 2025	REAL 2025	COMPARATIVA	
	TOTAL	TOTAL	SUBTOTAL	%
VENTA IMPRESOS OFICIALES	61.000,00	73.060,46	-12.060,46	-19,77%
INGRESOS CUOTAS REGLAMENTARIAS	1.660.000,00	1.899.414,03	-239.414,03	-14,42%
INGRESOS CURSOS IFMCT	32.000,00	78.379,86	-46.379,86	-144,94%
INGRESOS CONSEJO GENERAL	111.000,00	123.750,60	-12.750,60	-11,49%
INGRESOS SERVICIOS DIVERSOS	103.000,00	169.436,40	-66.436,40	-64,50%
INTERESES DE DEPOSITOS	0,00	0,00	0,00	0,00%
INGRESOS FINANCIEROS	38.000,00	130.312,10	-92.312,10	-242,93%
SUBVENCIONES TRASPASADAS AL EJERCICIO	148.000,00	148.449,00	-449,00	-0,30%
OTROS INGRESOS	1.000,00	1.776,96	-776,96	-77,70%
EXCESO PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS	15.000,00	10.232,14	4.767,86	31,79%
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>2.169.000,00</b>	<b>2.634.811,55</b>	<b>-465.811,55</b>	<b>-21,48%</b>







